
       Svazek měst a obcí regionu Pomalší,  
Nám. J. Gurreho 2, 373 24 Římov             IČO: 625 36 443                 tel: 387 987 236                                         

 
 

Závěrečný účet SMO Pomalší za rok 2023 
(podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
platných předpisů) 
 
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023              (údaje uvedeny v tis. Kč) 

 Schválený 
rozpočet 

Upravený rozpočet Skutečnost  

Příjmy    

Neinvestiční transfery od obcí 600,020 914,170 914,170 
Příjmy z prodeje DHM (škola 
Vidov 

0,000 477,950 477,950 

Příjmy z úroků 0,050 0,050 0,000 

Příjmy celkem 600,070 1 392,170 1 392,120 
    
Výdaje    

Kultura – propagační materiál 10,000 10,000 0,000 
Mzdové náklady 28,300 28,300 28,224 
Poradenské služby 30,000 30,000 0,000 
Ostatní služby 45,000 55,000 54,655 
Opravy a udržování 5,000 13,000 11,756 
Neinvest.transfery nezisk. org. 162,500 162,500 162,500 
Služby peněž. ústavů, pojištění 35,000 38,000 36,155 
Stavby – škola Vidov 0,000 477,950 477,950 

Výdaje celkem 315,800 814,750 771,240 
Financování -284,270 -577,420 -620,880 
Saldo příjmy a výdaje 284,270 577,420 620,880 

Hospodářský výsledek 284,270 577,420 620,880 

   620,880 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou v příloze Závěrečného účtu za rok 2023 (výkaz Fin 2 – 12). 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 
rozpočtům veřejné úrovně 

 
 
Členské příspěvky podle stanov SMO Pomalší v roce 2023 činili celkem 914 170,- Kč  
 
 
 

3) Doplňující informace o majetku SMO Pomalší 
 
                    
          

Změna stavu 
přírůstek+/úbytek- 

        

Název majetkového účtu 
Počáteční 
stav k 1.1. 

Konečný stav 
k 31.12   

    
Dlouhodobý nehmotný majetek   
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 50 425,00 0,00 50 425,00   
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 275 096,00 0,00 275 096,00   
Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný   
Stavby 15 392 200,68 0,00 15 392 200,68   
Samostatné hmotné movité věci a soubor 
hmotných movitých věcí 

9 567 780,01 0,00 9 567 780,01 
  

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 943 585,15 0,00 4 943 585,15   
Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek   
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 023 660,00 0,00 1 023 660,00   
Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku   
Oprávky k drobnému dlouhodobému 
nehmotnému majetku 

-50 425,00 0,00 -50 425,00 
  

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 
nehmotnému majetku 

-273 845,04 0,00 -273 845,04 
  

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku   
Oprávky ke stavbám -4 199 628,00 -1 401 384,00 -5 601 012,00   
Oprávky k samostatným hmotným movitým 
věcem a souborům hmotných  

-6 939 768,03 -1 292 202,01 -8 231 970,04 
  

Oprávky k drobnému dlouhodobému 
hmotnému majetku 

-4 943 585,15 0,00 -4 943 585,15 
  

                    
 

 
     4) Vyúčtování poskytnutých neinvestičních transferů  
 
SMO Pomalší poskytl v roce 2023 dotaci na provoz spolku Novohradsko – Doudlebsko, z.s., 
ve výši 150 000,-Kč. Dotace byla řádně vyúčtována. 
 

Příjemce Účel Položka Rozpočet Čerpání % 
čerpání 

Novohradské - 
douslebsko 

Na činnost 5229 150 000 150 000 100 

Celkem   150 000 150 000 100 
 
 



 
 
 

5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření SMO Pomalší za  
rok 2023 

 
      Přezkum hospodaření byl proveden pracovníkem KÚ – JčK, ekonomickým odborem – 
odd. přezkumu v souladu se zákonem č,. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí. 
 
Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2023 podle     
§ 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření SMO regionu Pomalší za rok 
2023, je přílohou Závěrečného účtu SMO regionu Pomalší za rok 2023. 
 

Valná hromada souhlasí s celoročním hospodařením svazku a závěrečným účtem 
SMO regionu Pomalší za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
svazku za rok 2023 a to bez výhrad. 

 
 
6) Přílohy tvoří závěrečný účet, které z důvodu rozsahu nejsou vyvěšovány na 

úřední desce jsou k dispozici v kanceláři obecního úřadu v Římově (všechny přílohy jsou 
vyvěšeny na elektronické úřední desce): 

 
1. FIN 2-12 ke dni 31.12.2023 
2. Rozvaha ke dni 31.12.2023 
3. Výkaz zisku a ztrát ke dni 31.12.2023 
4. Příloha ke dni 31.12.2023 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření SMO Pomalší za rok 2023 
6. Inventarizační zpráva k 31.12.2023 

 
      
 
 
 
 
 
 
 
V Římově dne 19.3.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhotovil:    Bc. Lenka Petrová   Schválil: Ing. Miroslav Slinták 
          účetní svazku                    předseda svazku 
 
 
 



 
Vyvěšeno dne:   
 
 
Sňato dne: 
 
 
 
 
 
 


